“*Articuli Visitationis Ecclesiarum, Maneriorum, et Firmarum Capituli Sancti Pauli Londoniarum.*”

Primo de Spiritualibus.

§ 1. An cancellae et ecclesiae cum suis cimiteriis, in ornamentis, libris, vasis, operimentis, clausuris, et ceteris necessariis, prout convenit, custodiantur: et si non, qui sunt defectus, et cujus estimacionis.

§ 2. Item, de moribus, vita, et conversacione Vicariorum, Capellanorum, et Clericorum ecclesiis serviencium, an sint sufficientes ad regendum curas eis commissas, et an Vicarii sint residentes, prout artantur; et si per eorum defectum ecclesiae officium, vel devocio parochianorum minuatur, vel si aliquis parochianorum obierit sine viatico, vel sacramentis ecclesiae: qui et qualiter.

§ 3. Item, an predicti Vicarii, Capellani, vel Clerici, seu aliqui de parochianis sint diffamati de usura, adulterio, fornicacione, vel aliis criminibus: qui et de quibus.

§ 4. Item, qui parochiani debeant redditus, in pecunia, cera, vel

^a *Statuta Majora*, folio 90. The volume is called *Statuta Majora* on account of the large bold character in which it is written: the *Statuta Minora* contains more statutes than the larger volume.

oleo, aut rebus aliis ad defectus ecclesiae reparandos, vel luminaria sustentanda: et si aliqua sint subtracta, quae et per quem.”^a

It is greatly to be regretted that very little is recorded with regard to the matters treated of in the second clause, as much valuable information in respect of local customs and usages might have been gathered from the answers to such enquiries. A few hints, indeed, are given, but that is all; and these are only of small importance. Thus at Pelham Arsa in 1458,^b complaint is made that the vicar keeps his horse in the churchyard “contra honestatem ecclesiae”; and the Inquisitores further say, “quod Vicarius multum exercet forum contra honestatem suam, et quod dictus Vicarius non publicat sententenciam excommunicacionis, etc. Et dicunt quod Vicarius inter solempnia horarum canonicarum confabulat cum parochianis suis, aliquando cum viris et aliquando cum mulieribus.”

Answers to the enquiries arising out of Clauses 1 and 4 are very fully given.

A few notes relating to the service books, vestments, chrisoms, lights, surnames, etc., will suffice to make this volume intelligible if read in connection with the *Introduction* prefixed to the *Visitations* of 1297 and 1458.

Service books. The service books enumerated do not call for special mention. Some are found in poor condition, some deficient of leaves and sections, some with an inaccurate text, whilst in many cases the binding is defective.